Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА
РЕШЕНИЕ

__.__.2025

№ ____
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 23.03.2018 № 261 «Об утверждении
Положения об оплате труда лиц,
замещающих должности,
не относящиеся к должностям

муниципальной службы,
и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности
Думы Ханты-Мансийского района»
В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, на основании Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь пунктом 3 части 1.1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 23.03.2018 № 261 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Думы Ханты-Мансийского района» изменения, изложив статью 3 приложения к нему в следующей редакции:

«Статья 3. Размеры должностных окладов работников

	№ п/п
	Наименование должности
	Размеры должностного оклада (рублей)

	1.
	эксперт I категории
	11467

	2.
	эксперт II категории
	10438

	3.
	эксперт
	9500

».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года.
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

____________ Е.А. Данилова

«___»___________ 2025 года
	Глава

Ханты-Мансийского района

____________К.Р. Минулин

«___»___________ 2025 года

2